職↓ﾐ↑壺釧
y l~! ;ず 1 ， ｝ ｣ ‘ I ， ↓
唇 ｡－ ， 画

：恵一‘ ‘': : 1 ･ ; j
甸里4 4 ！ ｡
母一守4 ﾄ - 0 F

い=f i " ･ ､＆U

4 一一司

L_皇_私‘ ‘ ．〉ン

東地裁総第974号

平成30年4月27日

山中理司様

舎

卜

1

甲 ＝＝ ＝ + 』－ ﾖT ー 一ユ

ﾛ 』 し ､ - 士・. ● ◆･

， 一・ P ． 1

， ・ I ’ 1 ‐ ‐‐ ‘ 1 1 1
4 ‘． ‐． ， ‐~今・ j

l 』 ター ー q 今 令 口 ﾛ

早 －口 一 一 一一 一 ﾏ◇ J

- ．｡ J - .◇－ _ J
p

1

4 A k ･ - --. 7 1 】 L ‘ﾔ

ニ ミ ； --”， - 8-‐ ‐･~--.. ； §

司C =L 一 ▲一－ ○

一七 , コ 4

東京地方裁判所長安浪亮介岱一 i-1い' . ~I~.l 1
t , .． ‐→ ・- 岸･-、 ‘"一 ・ ・ ', 一 ､ f- 4

'舌鼠W躯
もり･JQす今生~卓

司法行政文書開示通知書

3月30日付け（4月2日受付）で申出のありました司法行政文書の開示につい

て，下記のとおり開示することとしましたので通知します。

記

1 開示する司法行政文書の名称

（1）東京地方裁判所民事部裁判官配置表（平成30年4月1日現在）

（片面で1枚）

（2）東京地方裁判所刑事部裁判官配置表（平成30年4月2日現在）

（片面で1枚）

（3） 裁判官配置表一覧（平成30年4月1日現在） （片面で1枚）

2 開示しないこととした部分とその理由

1の各文書には，個人識別情報及び公にすると事務の適正な遂行に支障を及ぼ

すおそれのある情報（電話番号等）が記載されており， これらの情報は，行政機

関情報公開法第5条第1号及び第6号に定める不開示情報に相当することから，

これらの情報が記載されている部分を開示しないこととした。

3 開示の実施方法

写しの送付

(担当）総務課電話03 （3581） 2733 （ダイヤルイン）

0

東京地方裁判所民事部裁判官配置表 所長代行中山孝雄 ロ■■

所長代行波部勇次 ■■■

所長代行相浄眞木 所長代行後藤 鑓■■

所長代行大竹昭彦■■■平成30年4月1日現在
担当部（部所在，開廷日）
裁判宮氏名

＊氏名末尾の数字は司法疹習の期です。
＊下線のついている咽日は合議の開廷日ですも内録

…面面両罰竃燕…25部（ 12F北，月火水木室）‐
‐
．
９
８
５
２
７
７
０

水
３
４
５
６
６
６
６

恥
雄
朗
滋
生
太
雅
子

北
孝
達
章
竜
博
碗
章

Ｆ禰
山
穏
本
畑
宮
本
澁
田

く部
常
中
前
実
中
雨
神
義
合

１
通
部
細
補
補
燕

第
兼
※

月火水木 ｇ
保
部

第 部(2F北，月火水オ
全

渡部勇次40
小川直人48
古谷健二郎48
庇瀬 孝51
谷地伸之58
田中一洋59
石渡 圭60
武富可南61
塚田久美子63
二宮正一郎63
燕城真由子65
藤野真歩子66
辻本千明67

月火水末金）金） 第14部（14F中央，且水1

通常，医療
部手嶋あさみ43
小島清二53
補國宗省吾66
補大須賀隊－67

且水主金） １２
執
部

銅
辨
緬
緬
補

第
兼
兼
兼
兼

鄙

行く民事執行セン
相溺眞木
塚原 聡
小川直人
片山 信
立野みすず
谷地伸之
長谷川武久

花田隆光
塚田久美子
小川貴裕
齋藤千紘
辻本千明

通常
部本間健裕40
鈴木昭洋49
内田哲也56
鈴木雅久68
渡邊明子60
特例阿波野右起61
柵白井宏和70
補窓岩亮佑70－

第43部（13F南，且火水
通常
部市川多美子45
人木文美57
佐野倫久59
補杉本岳洋69

且火水木金~）

ター）
40

45
48

51

56

58

58

62

63

65

65

67

通常，医療
部中園浩一郎45
田中邦治52
補吉岡知紀67
補一花有香里68■ ■ ■■ 且火室金）第35部( 14F北，且火室
通常，医療
部佐藤哲治“
岩崎 慎52
楠藤田圭祐66
補野口奈央67

第44部( 13F中央，且火，
通常
部飛濁知行45
中保秀瞳59
特例長妻彩子61
柚井廻直美68

且火水室金）

■
； 45

【 59
・ 61

68

第15部( 12F南．月火水
通常
部東 亜由美42
内藤寿彦56
不破大輔57
袖田中香里68

月火水木金）

■
細
細
細
”
補
補

■
第2部( 10F北，且坐丞）
行政
部林 俊之“
衣斐瑞穂50
小川弘持56
三貫納有子60
特例鈴鹿祥吾65

■
第26部( 14F南，且坐水
通常
兼部中山孝雄39
男澤聡子47
森田 淳57
特例瀬沼美貴61
楠奥山直毅70

月火水木金 ）

’

ｔ

一

一

一

第45部(13F中央，月巡オ
通常
部鈴木正弘42
吉岡正智57
郡司英明58
特例川崎慎介62
補宮 里美69

月坐水木企）
■■ 第36部（13F南．且火水』

労働
部江原健志43
川淵健司50
別所卓郎54
豊田哲也57
船所寛生58
小松香織59
特例大野漠穗子61
特例人見和幸64

且火水室金）

■一 一 一

※東京地家栽立川支部稀てん補

補川北 功67
楠鈴木和彦67
補丹野由莉67
※東京家地栽立川支部総てん補
補仲吉 続67

列
３
５
８
０

典
４
５
５
７

月
史
平
学
紀

轆
安
一
麻

Ｆ胆
口
江
崎
遙

部
常
谷
安
川
渡

６１
通
部
補

第月巡水 木金）

第3部( 10F中央，且丞
行政
部古田孝夫45
西村康夫53
志村由貴58
中野晴行59
特例味元厚二郎61
特例古屋魂児64

月水金 ）

鱈
岬
々

部
通
谷
鈴
綿
石
川
佐
影
野
吉
武
豊
前

７

例

２
交
部
特

第 14F",月丞水主金）

－

■
(非公開DI)裁判官詞
(公開DI) 総合案内5721－4630
(非公開DI)庶務 ’

１
０
１
５
７
８
９
９
９
０
０
２

４
５
５
５
５
５
５
５
５
６
６
６

恵
雄
昌
規
弘
彦
彦
子
透
晃
征
人

園
秀
義
義
貴
智
智
優
一
英
芳

口
木
貫
井
田
藤
山
山
岡
富
島
田

原
々

第46部(3F中央，
知的財産権
兼部中山孝
柴田義
安岡美酒
特例佐藤雅
特例大下良

月火木金）

９
６
９
１
４

３
４
５
６
６

雄
明
審
浩
仁

孝
義
美
雅
良

第22部(3F中央．月火丞木金）

調停，借地非舩，建築
部古谷恭一郎42＝＝
石村 智49
栗田正紀52
佐藤拓海54
横地由美55
熊谷 聡56
赤谷圭介58
平山俊輔60
特例坂井唯弥64
特例島添聡一郎64
特例中原隆文65

＜海外厨学，

特例大
特例三

補小
補周
補友
補松

,在外研究， ｜

西正悟
坂 歩
泉敬祐
藤崇久
部一慶
本高明

国内研修中＞
l 65

： 65

「 66

66

’ 67
1 67

１

１

■

《

｝

墨

》

（

リ

ａ

ｎ

品

》

〔

ｕ

】

火
４
５
６
６

厘
み
子
介
貴

央
と
中
さ
久
康
裕

Ｆ枢
村
田
内
原

く部
幣
中
早
寺
吉

７１
通
部
繩
補

師且火丞 木金） ( 13F中央， 且水本金第37部( 13F中央，且水
通常
兼部中山孝雄39
鈴木灘也46
波多野紀夫59
特例西尾信員63
補森 沙恵子68

）

第4部( 13F北

通常
部北揮純
志賀
大原哲
補濱中利

13F北， 月坐水木金）

1
－39

勝52
治59
寮69 | ' 1’I ■

部(3F南，月火太金）
財産権

■
沖中康人44
横山真通56
奥 俊彦58
商櫻慎平61
島田美喜子61

第47

知的
部

第5部( 12F中央，且火Z
通常
部吉村真幸41
鈴木秀孝51
五島真希53
補野田 翼68

且火丞木金 ） 第18部(12F中央，
通常
兼部中山孝
品田幸
長谷川秀
高橋幸
補上野瑞

山孝

ｊ
ｐ
ｐ
国
卓
・

》
》
識
蜘
認
恥
里
一

南
孝
一
浩
絵
真

Ｆ脚
山
中
池
夫
門

く部
常
中
田
菊
信
大

８

２
通
部
補

第
兼

且火水木金）

特例
特例

■
雄39

田幸男48
谷川秀治56
橋幸大60
野瑞穂69

第38部( 10F北，火水金）
行政
部朝倉佳秀45
福渡裕貴52
野村昌也59
特例細井直彰61
特例獅子野裕介65

’
一
‐
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ

第10部( 12F中央，月火Z
通常
部鈴木正紀42
中西正治54
木地寿恵57
特例山ロ雅裕61
補安陪遵哉70

月火水木金）

第48部( 13F北，月巡水木金）
通常

■
Ｉ
く
く
く
ｌ
く
く
く
く
く
く
く
く
く

民事調停
木） 清
木） 金
火） 矢
火） 新
金） 新
水） 山
木） 二
水） 吉
水） 鈴
月） 藤
火） 三
金） 田
月） 商
く海外留
補住

宮】
水京子38
子浩子49
作和彦52
藤えりな53
弘江53

下 環54
本松裕子54
木聡－60
木亜紀子61
本健一61
浦恵美61
中大介61
橋信雄62
学，在外研究，国内研
藤貴大66
窟患

第6部(12F中央，月火。
通常
兼部中山孝雄39
岡崎克彦46
古賀大督58
特例磯崎 優63
___補木村周世69

月火水木金） －樋
第19部( 13F中央，且丞
労働
兼部中山孝雄39
春名 茂46
西村康一郎48
藤倉徹也52
石川真紀子64
芝本昌征66
特例日向輝彦61
特例鈴木麻奈美62
特例関 泰士65

月水太金） 第29部(3F南，目水木金）
知的財産権
部山田真紀43
伊藤清瞳50
特例棚橋知子61
特例西山芳樹62 ■－－

一

（13F中央． 且火水木金）第39部( 13F中央．且火
通常
部田中秀幸45
品川英基50
特例椙山葉子63
補細包寛敏68

第49部( 12FF,月火水木金）
通織
部門田友昌45
松本 真49
吉川昌寛51
早山眞一郎57
辻山千絵60
特例直江泰輝61
特例滝澤英治63
補吉野塩太67
補葛西正成68

第’1部( 13F中央,月幽
労働
部佐久間健吉43
阿部雅彦49
知野 明51
石田佳世子55
上田真史57
井出正弘58
特例原島麻由61
特例宍戸 崇64

月巡丞木金）

■■
第 部
常
三
畑
遠
泉
山

７
通
部
緬
補

13F北，且火水木金） 第3o部( 14F中央，

通常，医療
部後藤 側
浅香幹子
補酒本雄一
補松井堅太朗

14F中央，（ 且火水主）
§療

■
蕊 健41
芽幹子51
に雄一67
牛竪太朗68

４
３
５
１
０

４
５
５
６
７

子
秀
嗣
治
貴

素
佳
真
賢
裕

木
田
地
田

第40部(3F",月丞金）

知的財産権

■
部佐藤達文坐
三井大有51
遠山敦士58
特例今野智紀64
＜海外園学，在外研究，国内研修中＞
補石川紘紹66

修厚
： 66鰯 8部（月火水室金）

（東京地家簡裁庁舎6時）
商事
部大竹昭彦
岩弁直幸
下馬場直志’
坂田大吾｜
木村匡彦’
諾井明仁｜
岡本陽平’
松山美樹’
特例高島 剛’
特例吉岡正豊’
特例太田慎吾’
特例.君島瞳之’

部大竹昭彦4

第20部（月火水木金）

（東京地家簡裁庁舎5階）
破産再生
部永谷典雄‘
上挑大作
蛭川明彦’
池田弥生’
稲田康史｜
伏見 英｜
橋口佳典｜
特例橋本政和’
特例桑原眞貴’
特例佐野尚也’

１３
通
部

第
兼

部（13F中央，

推
中山孝
小野寺真
島根里
湯浅雄
内藤秀

］ 山孝
､野寺真
b根里
§浅雄
1藤秀

且火水室金）

農39

■
L47
& 55
言．63

卜 68

雄
也
織
士
介

第12"( 12F北，且坐水木金）
通織
部中山孝雄39
伊藤正晴46

■
井出弘随51
榮 岳夫51
補唐津祐吾69

第23部( 12F中央，月坐丞

通常
兼部 中山孝雄39
鎌野真敬48
中西 永58
大川恭平6O
補三浦あや68

月坐丞木金） 第50部( 12F",月

通総
部森田浩美
浦上薫史
竹例山下浩之
補新井一太郎

月火丞杢金）

■
美45
史54
之61
郎67

0
岩井直幸49
下馬場直志51
坂田大吾52
木村匡彦56
諾井明仁57
岡本陽平58
松山美樹60
特例高島 剛63
特例吉岡正豊63
特例太田慎吾64
特例.君島直之64
＜海外園学，在外研究，国内研捗中＞
柵如田宗僧66

１
９
１
２
７
８
９
２
４
４

４
４
５
５
５
５
５
６
６
６

雄
作
彦
生
史
英
典
和
貴
也

典
大
明
弥
康
佳
政
眞
尚

谷
挑
川
田
田
見
ロ
本
原
野

■
”
柿

５
３
７
０
８

兆
４
４
５
６
６

火月
努
紀
介
玄
司

跳
真
俊
雄

将
内
田
海
橋
山

部
常
竹
山
浅
商
下

１

４
通
部
補

第
兼

月火水 木金）

努45 ■■■第32部（

通常
部中
下

特例本
補長老

14F中央，且火丞木金）

■ ■
５
７
３
９

４
５
６
６

郎
弘
奈
大

徹
和
伶
翔

吉
城
川谷

第51部（10

行政
兼部中山
清水
進藤
村松
松長
特例池田
く海外側学，在
特例武貝

10 F中央 火末金）
第13部( 12F北，且火丞
通繕
部河合芳光45
西野光子49
大寄 久50
特例道場康介62
補土屋利英68

且火丞木 第24部( 12F中央，月火丞
通常
兼部中山孝雄39
市原義孝46
福田 敦57
奥田大助58
補佐々木康平68

月火丞金 ） 木金）

孝
轆
浩
悠
一
識
轆
麩

雄39
子47
郎52
史58
太59
子64
，国内研
郎61

■ ■
第42部( 13F南，
通常
部梅本圭一郎
天川1＃義
榛原 敦
特例安田裕子
補加賀谷友行

且坐水木金）

■
42

61

57

63

69

■
第33部( 14F中央
通繕
部原 克
樋口真貴
砂古
補小久保珠

克

且火丞木金）

■
也43

口真貴子64
古 剛58
久保珠鍵68

■東京地方裁判所刑事部裁判官配置表 ■(次室■■) 首席書記官次席書記官
史
憲
剛
一

次席書記官
次席書記官

菊地
遠山

継田
有馬

所長代行

所長代行
大野

伊藤
勝則
雅人 ■

明弘

千夏

平成30年4月2日現在

氏 名 期 内線 氏 名 期 内線 氏 名 期 内線 氏 名 期 内線

第1部 10F/開廷日:火水木金

総判 守下 実

判 石田寿一

特 倉知泰久

補 山部佑輝 間■
書記官室内線：
夜間直通：■■

第2部
一一一一一一一一一一

兼総判

兼判

兼判

兼補

永渕健一

今井 理

根崎修一

柏戸夏子

42

53

56

68

第3部 10F/開廷日:火水木金
総判 丹羽

判 大川

判 内山

補 上田

一ー－ー●ー一一一一一

敏彦

隆男

裕史

佳子 |罰
書記官室内線
夜間直通

■＝一一一一一■■一

1■■
第4部 10F/開廷日:月火木金

一

一
■

己 口》 一

一
蛇
認
弱
配ｌ

』

二
理
一
子

一
健
修
夏

・由

一
渕
井
崎
戸

一
永
今
根
柏

》

ｌ
』 一

一
判
判
判
補

一
総

』 』一

書記官室内線：
夜間直通：I■■

第5部
一｡｡ー＝q■F 1■■■■■－－

兼総判

兼判

兼特

兼補

守下 実

石田寿一

倉知泰久

山部佑輝

45

52

61

68

第6部 10F/開廷日:月火水木

総判 中山大行

判 日野浩一郎

判 横山浩典

補 佐藤雅英

密記官2
夜

44

49

55

68

亘内線：
間直通：’
■
■■

第7部 11F/開廷日:月火木金

’

一
“
認
詔
的
辮
唖

可
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
室
間
官
夜
記

一
趣
鯉
評
雑
書

一
本
石
口
・
子

一
河
白
川
金３

－
申
一
判
判
判
補

一
総

■
■■

第8部(租税部) 10F/開廷日:月火水金

・

一
■

一
個
弱
弱
印
鯛
辮
函

司
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
室
間
官
夜
記

一
巌
亮
音
太
美
番

雅
洋
朋

一
田
尾
代
田

一
前
寺
熊
関
岸

一
判
判
判
判
補

一
総

第9部
一一口一一一一

総判

兼判

兼補

一一一

大野勝則

薄井真由子

山井翔平

９
５
９

３
５
６

第10部 11F/開廷日:月火水金
■■■1■1■1■■■1■1■ー

総判

判
特
補

1■q■q■■

小森田恵樹

三浦隆昭

土倉健太

堀内信宏 ’
44

52

61

69

番記官室内線
夜間直通 I■

’
I
’
’
I
■

第11部 10F/開廷日:月水木金
一一I■4■■■一ー一

総判

判
判
補

ー一。■■

任介辰哉

井下田英樹

薄井真由子

山井翔平

２
９
５
９

４
４
５
６

書記官室内線
夜間直通 I ■
■
■■

第12部

兼総判

兼判

兼補

島田 一

開發礼子

松村光泰

41

57

70

第13部 10F/開廷日:月火水金
ヰーーー｡｡－G-一

総判

判
特
補 盾

家令和典

佐藤卓生

菱川孝之

伊藤友紀子

書記官室内線：
夜間直通：

甲－4■■■

■
’
■

ロ

I
■

第14部(令状部) 1F

総判

判
判
判
判
特
特
一
特
補
補
補

伊藤雅人

多田裕一

村山智英

村田千香子

綿引聡史

小西隆博

河村豪俊

杵渕花絵

高田浩平

堀内健太郎

須藤晴菜

書記官室内線
夜間直通

ー＝ー

■

40

53

53

55

60

62

65

５
６
６
７

６
６
６
６

ﾛ■■

ﾛ■■

４
Ｆ
‐
ｊ
９
１
ｊ
ｊ

I
■■

第15部 10F/開廷日:月水木金
＝一一一一一一一一

総判

判
判
補 噌|■

鈴木 巧

細谷泰暢

小野裕信

岩瀬みどり

書記官室内線
夜間直通､■■

第16部 10F/開廷日:月火水木
一
刎
帽
師
、
艫
唖

可
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
室
間
口

官
夜
記

二
周
子
泰
書

礼
光

一
田
上
發
村

一
島
水
開
松

口
一
判
判
判
補

一
総

’■
■■

第17部 IOF/開廷日:月火水木
一｡一一‐｡一－わ一

兼総判

判
判
判
補

申＝一＝一一一｡一＝－－一一一一一

大野勝則

下津健司

山下博司

福鳩一訓

椎名まり絵
■’

一
羽
妬
別
記
鯛

書記官室内線：
夜間直通：■■■

第18部
一一一一一一一一一

総判

判
判
補

11F/開廷日:月火水金
一一一一－－－■■－ー一一-一一＝ー

佐々木一夫

中島真一郎

内藤恵美子

廣見光二郎 ’
q■‐ー

45

47

55

70

‐＝■

書記官室内線：
夜間直通： I■
■
■

第19部

｜灘
兼総判

兼判

兼特

兼補

一一一

４
２
１
９

４
５
６
６

第20部
ーーーーq■q■ーーー

兼総判

兼判

兼判

兼補

ー ‐‐ーー■■一一一ー一－一一一一一ー。■■■

佐々木一夫

中島真一郎

内藤恵美子

庚見光二郎

一d■q■■

45

47

55

70

裁判官配置表一覧(平成30年4月1日現在）
支部長

きし ひでお

岸 日出夫 40
東京地方裁判所立川支部

g■■

夢
一一

匙扉家庭裁判所立川支部
部 氏名 期 割 氏名 期

民1

民2

38

47横浜地から

50

57大阪地から

67東京地から常蝋補

せとぐち たけお

瀬戸ロ壯夫
た なか とも こ

田中智子
せ と しげみね

瀬戸茂峰
まきの う しゆう

牧野宇周
たん の ゆ り

丹野由莉

総

判

判

判
補

総
判

判

判

補

し
志
じ
司
じ
司
こ
子
睦
久

妙
隆
諏
英
恥
兼
鉈
麻
榊
貴

一
北
浦
津
谷
だ
田
の
野
謡
丸

み
三
彗
星
山
諦
水
郡
藤

42

50札幌家から

４
８
６

５
５
６

L一子 P一一一~

民間長期研修より。
(兼務民4）

家事

こ

39甲府家から

41

44

金融庁から

子 34
こ

子 39
よ

代 39
こ

子 41
ひこ

彦 42
え

絵 43
こ

子 44
たか

貴 59
ひろ

浩新64

59 （兼務少年）

いく しまきょう

生島恭
ごう だ とも

合田智
いの またかず

猪俣和
すず き けい

鈴木桂
こ いけ はる

小池晴
さか た ち

坂田千
えん どうよう

遠藤曜
かね だ よし

兼田由
こん どう たか

近藤貴

総

判
判

１
１
１
１
１

半
半
半
半
半
特補

民3

みこめ ただし

総見米 正 40
よたぶん あ き

判餘多分亜紀51 横浜地から
たかはし よし のり

判高橋良徳 59
かいあみ けん

特補貝阿彌 健新65刑事3部から
はち や あつ こ

補八屋敦子 66 （兼務民4）

少年 40

48

ひでお

日出夫
まさ のり

将徳
おさむ

67東京地から常填補統

の
野
茎
ロ

乱
岸
討
水
神
仲

総

判

補

民4

刑1

刑2

Ａ
Ｂ
Ａ
Ｂ
Ｂ
Ａ

３１刑

ろしひ

弘 36

46

新65刑事2部から

67東京地から常填補

よし あき

芳明
こういち

公一
かずひこ

和彦

わたなべ

渡邉
まつ い

松井
し みず

清水
すず き

鈴木

総

判

特補

補

かわもと せい がん

総川本清巌 40
ひろ せ ゆう すけ

判廣瀬裕 亮
わかぱやしたか こ

58

補若林貴子 67神戸地から
の ぐちよし こ

総野口佳子 44東京高から
ひらの ゆう こ

判平野佑子 59
かわきた いさお

補川北 功 67東京地から常填補

40

49

56

62

66

67東京地から常填補

みやもと たかふみ

宮本孝文
や の なお くに

矢野直邦
こ さか しげ ゆき

小坂茂之
さ とう やすゆき

佐藤康行
たけ だ ゆう こ

武田夕子
す どう はる な

須藤暗菜

総

判

判

特補

補
補

立川簡易裁判所
きし

司掌岸
や

八
鋤
岡
は
羽
岬
廣

ひでお

日出夫
ぎ しよういち

木正一
ざき しよう ご

崎昌吾
やま ひで き

山秀樹
うみ けん じ ‘

海賢治

40

東京簡から週2填補

おぎわら あっし 名古屋地から

(民4）補荻原 惇67民間長期研修
30.4.1～31.3.31

もり や ひさし 京都地から

(民4）補守屋尚志 67民間長期研修
30.4.1～31.3.31